
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 7.punkts) 

Talsos  

28.04.2022. Nr.151 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sedz 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei vai privātajiem 

bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem”  

 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta 2.1 daļu, ja pašvaldība bērnam, kurš sasniedzis 

pusotra gada vecumu un kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

nenodrošina vietu pašvaldības izglītības iestādes īstenotā pirmsskolas izglītības programmā 

(no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) un bērns apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu privātā izglītības iestādē, tad pašvaldība šim privātam 

pakalpojuma sniedzējam sedz izmaksas Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Izmaksas sedz 

apmērā, kas atbilst vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā 

nepieciešamajām vidējām izmaksām attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs. Minēto 

izmaksu segšanas kārtību pašvaldība nosaka saistošajos noteikumos. 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4. punktu un 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu un Talsu novada 

domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 12.aprīļa lēmumu un 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 20.aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada domes saistošos noteikumus Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei vai privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: Talsu novada Izglītības pārvaldei, Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm.  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos     

2022. gada 28. aprīlī  

 

Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr.12 

(protokols Nr.10, 7.punkts, lēmums Nr.151) 

 

Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātai izglītības iestādei vai privātajiem bērnu 

uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 4. punktu un 43.panta trešo daļu,  

Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 

sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas (turpmāk – Finansējums) privātai 

izglītības iestādei vai privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem (turpmāk – 

Finansējuma saņēmējs). 

2. Finansējuma saņēmējam jāatbilst šādiem nosacījumiem: 

2.1. bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējs: 

2.1.1. juridiska vai fiziska persona, kas Ministru kabineta noteiktajā kārtībā reģistrēta 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā kā pakalpojuma sniedzējs; 

2.1.2. sniedz atbalstu pirmsskolas izglītības programmas apgūšanai ģimenē, ja bērns 

nav reģistrēts kā izglītojamais nevienā izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu; 

2.1.3. noslēdzis līgumu par pakalpojuma sniegšanu ar bērna likumisko pārstāvi; 

2.1.4. nodrošina pakalpojumu darba dienās ne mazāk kā astoņas stundas dienā; 

2.2. privātā izglītības iestāde (turpmāk – Izglītības iestāde): 

2.2.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā; 

2.2.2. īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu Talsu novadā; 

2.2.3. noslēgusi līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu ar bērna 

vecāku vai likumisko pārstāvi; 

2.2.4. reģistrējusi bērnu Valsts izglītības informācijas sistēmā (turpmāk – VIIS); 

2.2.5. īsteno pirmsskolas izglītības programmu darba dienās ne mazāk kā 12 stundas 

dienā. 

3. Finansējums tiek piešķirts, ja tā saņemšanas nosacījumi atbilst šādiem kritērijiem: 

3.1.bērns ir vecumā no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai; 



 

3.2.bērna un viena bērna likumiskā pārstāvja dzīvesvieta deklarēta Talsu novada 

administratīvajā teritorijā; 

3.3.bērns saskaņā ar Talsu novada domes saistošajos noteikumos noteikto kārtību 

reģistrēts rindā uzņemšanai bērna deklarētajai dzīvesvietai tuvākajā Pašvaldības 

dibinātā izglītības iestādē (turpmāk – Pašvaldības PII) vai Pašvaldības PII, kura 

atrodas vienā pilsētas vai pagasta teritorijā ar bērna deklarēto dzīvesvietu; 

3.4.bērnam nav piedāvāta vieta PII. 

4. Finansējums nav paredzēts bērna ēdināšanas izdevumu segšanai. 

II. Finansējuma apmērs bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam un tā piešķiršanas 

kārtība 

5. Finansējums par bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanas vienu darba dienu tiek 

noteikts, dalot Pašvaldības PII vidējās izmaksas vienam izglītojamajam gadā, kas 

aprēķinātas saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību par pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem, ar darba dienu skaitu attiecīgajā kalendārajā gadā. 

6. Finansējums tiek piešķirts tikai par tām darba dienām, kurās pakalpojums saņemts ne 

mazāk kā sešas stundas dienā. 

7. Lai saņemtu Finansējumu, bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs Talsu novada 

Izglītības pārvaldē (turpmāk – Izglītības pārvalde) iesniedz pieteikumu (pielikums), kuram 

pievieno līguma par pakalpojuma sniegšanu ar bērna likumisko pārstāvi apliecinātu 

kopiju. 

8. Lēmumu par Finansējuma piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pieņem Izglītības 

pārvaldes vadītājs piecu darba dienu laikā no pieteikuma saņemšanas brīža. 

9. Par pieņemto lēmumu Izglītības pārvalde Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā informē 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un bērna likumisko pārstāvi. 

10. Finansējuma piešķiršanas gadījumā Izglītības pārvalde ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju un bērna likumisko pārstāvi slēdz līgumu par Finansējuma piešķiršanu. 

III. Finansējuma apmērs privātajai izglītības iestādei un tā piešķiršanas kārtība 

11. Finansējuma apmērs privātajai izglītības iestādei par vienu bērnu mēnesī tiek noteikts 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumos Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 709) noteiktajā kārtībā. 

12. Lai saņemtu Finansējumu, privātā izglītības iestāde Izglītības pārvaldē iesniedz 

pieteikumu, kuram pievieno līguma par pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu ar 

bērna likumisko pārstāvi apliecinātu kopiju. 

13. Lēmumu par Finansējuma piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pieņem Izglītības 

pārvaldes vadītājs piecu darba dienu laikā no pieteikuma saņemšanas brīža. 

14. Par pieņemto lēmumu Izglītības pārvalde Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā informē 

privāto izglītības iestādi un bērna likumisko pārstāvi. 

15. Finansējuma piešķiršanas gadījumā Izglītības pārvalde ar privāto izglītības iestādi un 

bērna likumisko pārstāvi slēdz līgumu par Finansējuma piešķiršanu. 

16. Finansējumu piešķir ar nākamo darba dienu pēc līguma par Finansējuma piešķiršanu 

noslēgšanas dienas. 

IV. Finansējuma pārtraukšanas kārtība 

17. Izglītības pārvaldes vadītājs piecu darba dienu laikā no informācijas saņemšanas brīža 

pieņem lēmumu par Finansējuma pārtraukšanu, ja: 

https://m.likumi.lv/ta/id/212499-pazinosanas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/302045#piel0
https://m.likumi.lv/ta/id/212499-pazinosanas-likums


 

17.1. MK noteikumos Nr. 709 noteiktajos gadījumos; 

17.2. zudis pamats Finansējuma piešķiršanai, kas norādīts šo saistošo noteikumu 

3.punktā; 

17.3. bērna likumiskais pārstāvis izbeidz līgumu ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju;  

17.4. bērnam tiek nodrošināta vieta Pašvaldības PII; 

17.5. tiek konstatēts, ka Finansējuma saņēmējs nesniedz pakalpojumu. 

18. Finansējuma saņēmējam ir pienākums: 

18.1. piecu darba dienu laikā rakstveidā paziņot Izglītības pārvaldei par saistošo 

noteikumu 17.2. un 17.3. punktā minētā apstākļa iestāšanos; 

18.2. atmaksāt Finansējuma pārmaksu, ja tā izveidojusies Finansējuma saņēmēja vainas 

dēļ, sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju vai nepaziņojot par apstākļiem, 

kuri paredzēti saistošo noteikumu 17.2. un 17.3. punktā. 

V. Noslēguma jautājumi 

19. Izglītības pārvaldes vadītāja lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē. Talsu novada 

domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

20. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Talsu novada domes 2018. gada 30. 

augusta saistošie noteikumi Nr.29 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam  Talsu novadā”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



 

Pielikums 

Talsu novada domes 2022. gada 28.aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr.12 

 

Talsu novada Izglītības pārvaldei 

PIETEIKUMS 

par finansējuma saņemšanu  
Talsos 

Informācija par finansējuma saņēmēju 

Vārds, uzvārds/nosaukums   

Deklarētā/juridiskā adrese   

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.   

Reģistrācijas numurs Bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēju reģistrā vai Izglītības iestāžu 

reģistrā 

  

    

Informācija par bērnu, kuram tiks nodrošināts pakalpojums 

Bērna vārds, uzvārds   

Personas kods   

Deklarētā adrese   

    

Informācija par bērna likumisko pārstāvi, kurš noslēdzis līgumu par pakalpojuma sniegšanu 

Vārds, uzvārds   

Personas kods   

Deklarētā adrese   

Kontaktinformācija  

    

Informācija par noslēgto līgumu starp bērna likumisko pārstāvi un pakalpojuma sniedzēju 

Līguma noslēgšanas datums   

Līguma noslēgšanas termiņš   

Pakalpojuma sniegšanas adrese   

 

Pielikumā: līguma kopija uz ______ lapām. 

Pieteicējs: ___________________/_________________________/ 

20____.gada _______._________________________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

  

https://m.likumi.lv/wwwraksti/2018/197/BILDES/SN_29_PIELIKUMS.DOCX


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos   

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr. 12  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei vai privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzējiem” 

paskaidrojuma raksts 

Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošajos noteikumos noteikta kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība piešķir līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam vai sedz izmaksas  privātai izglītības 

iestādei, kas sniedz atbalstu pirmsskolas izglītības programmas 

apgūšanai bērna ģimenē vai pirmsskolas izglītības iestādē par bērnu 

no pusotra gada vecuma līdz obligātās bērna sagatavošanas 

pamatizglītības uzsākšanai, ja bērns uzņemts rindā uz kādu no Talsu 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi un nav reģistrēts 

nevienā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. 

Papildu noteikumos noteikts līdzfinansējuma vai atbalsta apmērs un 

atskaites kārtība par pakalpojuma izpildi. 

Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu vienotu kārtību, kā 

pašvaldība līdzfinansē bērnu uzraudzības pakalpojumu Talsu novadā 

vai sedz izmaksas privātai izglītības iestādei un vienlaicīgi uzlabotu 

iespēju vecākiem atgriezties darba tirgū, ja nav iespēja bērnu uzņemt 

Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādē. 

Plānotā projekta 

ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

Līdz 6500,00 euro gadā. 

Uzņēmējdarbības vide 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

Administratīvās 

procedūras 

Administratīvās procedūras nodrošina Talsu novada Izglītības 

pārvalde. 

Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Ņemti vērā ierosinājumi. 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 



 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


